En las solicitudes de concesiones directas de explotación, a las ofertas que 
contemplen una inversión igual o inferior a un millón de euros se les asignarán 
cero (0) puntos. En las solicitudes de permisos de investigación, a las ofertas 
que contemplen una inversión igual o inferior a veinticinco mil euros (25.000 €) por 
cuadrícula minera se les asignarán cero (0) puntos A las ofertas con valores 
intermedios se les puntuará de forma proporcional, respectivamente. En las 
solicitudes de Permisos de Investigación no se admitirán ofertas, y por tanto 
quedarán excluidas, que contemplen una inversión por cuadrícula minera 
inferiores a doce mil euros (12.000 €). 

8.2. Empleo generado: Hasta veinte (20) puntos.

Se puntuará hasta un máximo de veinte (20) puntos, otorgándose dicha 
puntuación a la oferta que contemple un mayor número de puestos de trabajo 
fijos, durante el funcionamiento del conjunto de las instalaciones que comprendan